
BO
PZ

 Núm. 59	 15 marzo 2021

 24

SECCIÓN SEXTA

Núm. 2297

AYUNTAMIENTO DE CUARTE DE HUERVA

Mediante decreto de Alcaldía 128/2021, de 18 de febrero de 2021, se aprobó 
la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para 
proveer, mediante concurso-oposición, una plaza de administrativo, vacante en la 
plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento, y se determinó la composición del 
tribunal calificador, otorgando un plazo de cinco días hábiles para presentar reclama-
ciones a la lista, subsanar los errores advertidos en las solicitudes de los aspirantes 
excluidos y recusar a los miembros del tribunal.

Publicado dicho decreto en el BOPZ núm. 43, de 23 de febrero de 2021, los as-
pirantes doña Mirella Alejandre Rodríguez, don Daniel Bandrés Blanco, don Francisco 
Miguel Bárcena Benedicto, doña Nuria Cabrero López, don David Castander Gotor, 
doña María Jesús Gil Rodrigo, doña Irene Jiménez Burguete, doña Marta Mediavilla 
Fernández, don Víctor Manuel Ollés Compés, don Ángel Tomás Orrios Arrachea y don 
Alejandro Salvatierra León, dentro del plazo concedido al efecto, han subsanado los 
errores advertidos en su solicitud, por lo que procede su admisión a las pruebas. 

Por ello, de conformidad con lo establecido en la base cuarta de la convocatoria 
de las referidas pruebas selectivas, 

He resuelto:
Primero. — Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos que se 

inserta a continuación:
• Admitidos:
Núm.	 Apellidos y nombre
1	 AGUARÓN PÉREZ, Mª PILAR
2	 AGUERRI SAN RAFAEL, ANA MARIA 
3	 AGUILAR ZAPATERO, SONIA 
4	 AGUILERA PELEGRÍN, ANA CRISTINA 
5	 AGUIRRE SUBIJANA, IGNACIO
6	 ALBERO MARZO, TANIA
7	 ALCALDE ALDANA, VERÓNICA
8	 ALCÁZAR GABÁS, Mª BEGOÑA
9	 ALEGRE MARTÍN, PAULA 
10	 ALEJANDRE RODRÍGUEZ, MIRELLA
11	 ALGÁS ALBA, MARÍA PILAR 
12	 ALONSO LABORDA, ANA Mª 
13	 ALONSO PASCUAL, NOEMÍ 
14	 ALQUEZAR FELEZ, MARIA SUSANA 
15	 ALVAREZ CRESPO, MARIA ANGELES 
16	 ALZUGARAY PEREA, MARTA 
17	 ANCHELERGUES MAULEÓN, YOLANDA TERESA
18	 ANDRÉS LAGUNA, Mª BELÉN 
19	 ANENTO OJEDA, MARÍA DEL MAR
20	 ANIES GARASA, ANA 
21	 ANSÓN CLAVERO, EVA 
22	 ANTORÁN BLASCO, YOLANDA 
23	 ARA AVELLANA, ISABEL 
24	 ARBIOL MILLÁN, MÓNICA 
25	 ARCAL PASTOR, LAURA
26	 ARCHILLA SÁNCHEZ, Mª CARMEN
27	 ARGENTE MILLÁN, MARÍA MANUELA 
28	 ARRIBAS ORTILLÉS, MARÍA 
29	 ASCASO BERICAT, IRENE
30	 ASCASO BERICAT, PABLO
31	 ASO ROCA, JORGE
32	 AURE CEBRIAN, ANGEL 



 Núm. 59	 15 marzo 2021

BO
PZ

 25

Núm.	 Apellidos y nombre
33	 AYLÓN AGUADO, BERTA 
34	 AYUDA VELA, BEATRIZ 
35	 AZNAR PUEYO, CECILIA 
36	 BAGUENA ARRIERO, LAURA 
37	 BAGUENA SUBIAS, VANESA
38	 BAILO GARCÍA, RAFAEL ALFREDO
39	 BALDUQUE SERRANO, SILVIA
40	 BALLESTÍN SÁNCHEZ, IGNACIO 
41	 BANDRÉS BLANCO, DANIEL
42	 BAQUER MIRAVETE, CARMEN
43	 BARA RUEDA, JUDITH ARIANNE 
44	 BARAJAS TORRES, MARÍA ISABEL 
45	 BARCELONA PINÓS, ALFONSO JOSÉ
46	 BARCELONA PINÓS, SOFÍA ANA
47	 BÁRCENA BENEDICTO, FRANCISCO MIGUEL 
48	 BARÓN MOLINA, DIANA BEATRIZ
49	 BARRA HERNANDO, Mª PILAR
50	 BARRADO BUIL, BEATRIZ 
51	 BARRIO ARRUGA, GEMMA RUT 
52	 BARTOLOMÉ BOIRA, PAULA 
53	 BEAMONTE AUDINA, MARIA 
54	 BELÍO CENTELLAS, MARÍA
55	 BELTRÁN SAZ, EVA MARÍA 
56	 BENEDICTO MAGALLÓN, EMILIO CHABIER 
57	 BERGASA PÉREZ, SOFÍA
58	 BLANCAS GRACIA, MERCEDES
59	 BLASCO ESPINOSA, MARÍA JESÚS 
60	 BLASCO VALERO, GERMÁN 
61	 BONA CATALÁN, MARTA 
62	 BORBÓN VIÑUALES, MARÍA AUXILIADORA
63	 BORRAZ DE ANTA, SILVIA
64	 BRAVO MARTÍN, YOLANDA 
65	 BUENO MINGARRO, ANA CRISTINA 
66	 BURDÍO ROMEO, BEATRIZ 
67	 CABREJAS MENDIVIL, SARA
68	 CABRERO LÓPEZ, NURIA
69	 CALABIA IBÁÑEZ, BELÉN
70	 CÁLIZ PIÑA, CARLOS 
71	 CALONGE GIL, SARA 
72	 CALVO ZUECO, ELENA 
73	 CARDIEL BORRUEL, SARA MARIA 
74	 CASANOVA TAJADA, MARTA 
75	 CASAS CHUECA, MARÍA OLGA 
76	 CASASNOVAS BARRENA, ESTER 
77	 CASÉS ESTELLA, SARA
78	 CASTANDER GOTOR, DAVID 
79	 CASTEJÓN CORDÓN, MERCEDES
80	 CASTEJON MALLEN, LETICIA 
81	 CASTEJÓN REUFAST, MARÍA GLORIA 
82	 CASTELAR TOMEY, MIGUEL 
83	 CASTELLOT PÉREZ, MARTA 
84	 CAVERO BERMÚDEZ, RAQUEL
85	 CEBOLLERO GARCÍA, DIEGO 
86	 CIUTAD RAMI, BELEN 
87	 CORRAL OTAL, ROBERTO
88	 COTERO BENEDÍ, IRENE
89	 COVETA ÚBEDA, AMAYA 
90	 CUARTERO GONZÁLEZ, ANA
91	 CURO, DZENANA 
92	 DANYANS TORO, SAMUEL
93	 DE BLAS LASA, ANA ISABEL 
94	 DE GOUVEIA QUINTERO, ANDREA COROMOTO 
95	 DE HARO MÁRQUEZ, ISABEL Mª
96	 DE LA CRUZ ESTERAS, MARÍA DEL MAR 



BO
PZ

 Núm. 59	 15 marzo 2021

 26

Núm.	 Apellidos y nombre
97	 DE LA ROSA MUÑOZ, ANDREA
98	 DE PABLO MATEO, IVAN 
99	 DEL CACHO GALLEGO, ELSA 
100	 DEL HOYO URIEL, Mª DOLORES 
101	 DIESTE ORTIZ, Mª VICTORIA
102	 DÍEZ GÁLVEZ, RAQUEL 
103	 DILOY OLIETE, Mª SOLEDAD
104	 DOMÍNGUEZ INSA, LORENZO 
105	 DOMÍNGUEZ POYATOS, MARÍA PILAR
106	 DUARTE BADÍA, ELENA
107	 ESCOLANO ANTORÁN, JUAN MANUEL
108	 ESCOLAR DE TORRES SOLANOT, JORGE
109	 ESPORRÍN FRAGA, Mª ISAURA 
110	 ESTRADA LAZARO, SOFIA PILAR 
111	 FALO VELA, OLIMPIA 
112	 FARRE PLANA, ALBERTO
113	 FAURE SALAVER, MARTA 
114	 FERNÁNDEZ ARZOLA, YOLANDA
115	 FERNANDEZ CASADO, EDUVIGIS 
116	 FERNÁNDEZ MENÉS, ARÁNZAZU
117	 FERNÁNDEZ TOMÉ, MARTA 
118	 FERNANDEZ VICENTE, MARIA TERESA 
119	 FERRER FERRER, MARÍA ESTER 
120	 FONFREDA ESCOLÁ, IVÁN 
121	 FUNES PERDICES, SILVIA 
122	 GALLEGO DOMÍNGUEZ, JORGE
123	 GARCÍA ALBÓS, LAURA 
124	 GARCIA DOMINGO, ELENA 
125	 GARCIA DUATO, PASCUAL 
126	 GARCÍA ESPADERO, NURIA
127	 GARCIA GARRALAGA, BELÉN 
128	 GARCÍA LÓPEZ, MANUEL ALBERTO
129	 GARCÍA PERALES, ANA ISABEL
130	 GASPAR BERNAD, ANA CRISTINA 
131	 GAUDIOSO CEBOLLADA, ALBERTO ELISEO 
132	 GAVÍN ACÍN, YOLANDA
133	 GIL MILLÁN, VERONICA 
134	 GIL MONGE, ELENA 
135	 GIL RODRIGO, MARIA JESUS 
136	 GIL RUIZ, VANESA 
137	 GILABERT ZUERAS, ANA 
138	 GILLÉN ECHEGOYEN, MARÍA EUGENIA
139	 GIMENO AURED, OLGA BASILIA
140	 GIMENO CASTÁN, RUBÉN
141	 GIMENO GIMENO, EVA Mª
142	 GIMENO SEGURA, MARÍA PILAR
143	 GOMEZ BELSUÉ, JESSICA 
144	 GÓMEZ CABALLERO, LORENA 
145	 GÓMEZ GÓMEZ, JAVIER 
146	 GÓMEZ RIVAS, BLANCA
147	 GONZÁLEZ ALONSO, ESTHER
148	 GONZÁLEZ ARNAL, SHEREZADE DESIREE 
149	 GONZALO CHAVE, ÁNGEL MANUEL
150	 GRACIA CASANOVA, CAROLINA 
151	 GRACIA LÓPEZ, RAÚL 
152	 GUILLÉN ARTIGAS, MARÍA ISABEL
153	 GUMIEL BARRADO, LAURA
154	 GUTIERREZ BES, RAQUEL 
155	 GUTIERREZ BOLCATTO, MARIA VIRGINIA 
156	 GUTIÉRREZ GIMENO, BEATRIZ 
157	 HERNÁNDEZ GALLÉN, SARA 
158	 HERNÁNDEZ GARCÍA, MARIA ANGEL 
159	 HERNÁNDEZ MAYORDOMO, VERÓNICA 
160	 HERNÁNDEZ PINA, DAVID



 Núm. 59	 15 marzo 2021

BO
PZ

 27

Núm.	 Apellidos y nombre
161	 HERRERO ASENSIO, MARÍA LUISA 
162	 HERRERO AZNAR, BEATRIZ 
163	 HERRERO ROYO, SONIA 
164	 HIDALGO AURÍA, JAVIER
165	 IBÁÑEZ DÍEZ, VANESSA 
166	 IGLESIAS GOMEZ, CELIA MARIA 
167	 IRANZO DOMINGO, LAURA MÓNICA
168	 ISARRE MALLÉN, VÍCTOR
169	 IZAGUERRI RODRIGO, IRENE
170	 IZQUIERDO SERRANO, MARÍA PILAR
171	 JARRETA PUEYO, BEATRIZ
172	 JIMÉNEZ BAIGORRI, BEATRIZ
173	 JIMÉNEZ BURGUETE, IRENE
174	 JIMÉNEZ GIL, SARA
175	 JIMENO PALACIOS, Mª TERESA 
176	 JURADO BERNIER, ANA ISABEL
177	 KAPITANNIKOVA, DARJA 
178	 LACAMBRA TORRALBA, FRANCISCO JAVIER
179	 LACAMBRA TORRALBA, MARÍA PILAR
180	 LAHUERTA CAMPOR, MARÍA PAZ 
181	 LAHUERTA GARCÍA, NOELIA 
182	 LALAGUNA PÉREZ, SARA
183	 LALAGUNA SALVADOR, Mª MAR
184	 LANAU ARNILLAS, LETICIA 
185	 LANZ PEÓN, PATRICIA
186	 LARA GRACIA, CAROLINA 
187	 LARDIÉS DEL CASTILLO, PATRICIA 
188	 LARENA SÁNCHEZ, SONIA
189	 LATORRE TOMEY, ANA MARÍA
190	 LÁZARO GASCA, ÁNGEL LUIS 
191	 LECINA MELGARES, MARÍA ANTONIA
192	 LEDESMA MENA, REBECA 
193	 LILLO PERALTA, RAQUEL 
194	 LOMBARDO LEÓN, ANA MARÍA
195	 LÓPEZ DURÁN, CLARA
196	 LÓPEZ MARTÍNEZ, ABRAHAM
197	 LÓPEZ MÉNDEZ, MARÍA 
198	 LÓPEZ ROLDÁN, CONCEPCIÓN 
199	 LOSTAL NAVARRO, MARISA 
200	 LOZANO NOTIVOLI, NURIA 
201	 MARANILLO LÓPEZ, RAQUEL
202	 MARCO SERRANO, MARTA 
203	 MARIN BLANCO, ALODIA 
204	 MARISCAL LATORRE, MARÍA SOCORRO 
205	 MARTÍN ALONSO, Mª JOSÉ 
206	 MARTÍN GONZÁLEZ, LARA 
207	 MARTÍN MARTÍN, MARÍA DEL CARMEN
208	 MARTÍN PARACUELLOS, PAULA 
209	 MARTÍNEZ BELENCHÓN, SARA
210	 MARTÍNEZ CLEMENTE, MARÍA PILAR
211	 MARTÍNEZ COVETA, JESÚS JAVIER
212	 MARTÍNEZ JIMÉNEZ, JULIA
213	 MARTÍNEZ JIMÉNEZ, SARA
214	 MARTÍNEZ LAHIGUERA, Mª DEL CARMEN
215	 MATEO BARTOLOMÉ, Mª JULIA 
216	 MATEOS AUSÍN, OMAR
217	 MATOS SÁNCHEZ, ELENA 
218	 MEDIAVILLA FERNÁNDEZ, MARTA 
219	 MENDO ZUBIZARRETA, ÁLEX
220	 MIGUEL CHAMIZO, TATIANA 
221	 MIGUEL OLIVITO, MARÍA BEGOÑA
222	 MIRANDA ALCALDE, REBECA 
223	 MIRANDA ALCALDE, VANESA 
224	 MOLDOVAN PLESA, RAMONA ELENA 



BO
PZ

 Núm. 59	 15 marzo 2021

 28

Núm.	 Apellidos y nombre
225	 MOLINER EZQUERRA, SARA
226	 MONEO HUETE, MARÍA ÁNGELES 
227	 MONTAÑÉS MALLÉN, CRISTINA
228	 MONTEAGUDO SANCHEZ, MARIA 
229	 MORA GRACIA, ESTEFANÍA
230	 MORAL RONDA, MÓNICA
231	 MORATA NOGUERAS, JULIÁN
232	 MORENO ACERO, Mª PILAR 
233	 MORENO CÁMARA, NOEMÍ
234	 MORENO DUATO, MARTA 
235	 MORENO TORRES, ANA MARIA 
236	 MORRÓS BALLESTEROS, JESSICA 
237	 MOYA SÁEZ, MERCEDES
238	 MOZOTA GAJÓN, LETICIA
239	 MUNIENTE ACERO, Mª JESÚS 
240	 MUNIESA GARCÍA, ANA
241	 MUNILLA MURILLO, VANESSA
242	 MUÑOZ RODRIGO, MARTA 
243	 MURILLO ARRIAZU, ANA CARMEN 
244	 NAVARRO TRASOBARES, BEATRIZ 
245	 NIEDES PINA, IRENE
246	 NOVOA FERNÁNDEZ, VERÓNICA
247	 OLLÉS COMPÉS, VÍCTOR MANUEL
248	 OMEDAS FERNÁNDEZ, MARINA 
249	 ORDUNA ARA, RAÚL
250	 ORGAZ ALLOZA, MARGARITA
251	 ORRIOS ARRACHEA, ÁNGEL TOMÁS
252	 ORTEGA CABRERA, NURIA
253	 ORTUBIA TORRES, ESTER
254	 PACHE RUIZ, LETICIA MARÍA 
255	 PALACIOS FINOL, Mª PILAR 
256	 PALACIOS FINOL, ROSA ALBA 
257	 PALOMINO MUÑOZ, MARIA DEL MAR 
258	 PARDOS BARANDA, LAURA
259	 PASCUAL BAQUERO, CRISTINA 
260	 PASCUAL GARCÍA, DOMINGO
261	 PASTOR CISNEROS, SOFIA 
262	 PASTOR SANZ, LIDIA
263	 PAVEL CHIRAN, ELENA CARMINA 
264	 PEDRERO GARCIA, MARIA BLANCA 
265	 PEÑA RICO, ALICIA 
266	 PEÑA RICO, GEMA
267	 PERANDONES FERNÁNDEZ, PATRICIA
268	 PÉREZ ARQUED, DAVID 
269	 PÉREZ BENEDICTO, DAVID 
270	 PÉREZ CASANOVA, PRISCILA
271	 PÉREZ CÓRDOBA, SONIA
272	 PÉREZ EXTREMAD, VANESA 
273	 PÉREZ FERINGÁN, MÓNICA
274	 PÉREZ IBÁÑEZ, MARÍA DEL CARMEN
275	 PEREZ MARTINEZ, ISABEL 
276	 PÉREZ MIGUEL, CELIA MARTA 
277	 PÉREZ RUIZ, NOELIA
278	 PÉREZ VILLA, PALOMA 
279	 PÉREZ-CABALLERO GRACIA, PABLO IGNACIO
280	 PINILLA LATORRE, MARÍA PILAR
281	 PINTRE AGUSTÍN, CRISTINA 
282	 PISONERO RODRIGUEZ, YOLANDA 
283	 POLO VICENTE, LAURA 
284	 PONSA CASTEJÓN, LAURA
285	 PUÉRTOLAS GADEA, ANA BELÉN
286	 PUEYO FERRER, ANTONIO SANTIAGO 
287	 PUEYO REIG, SILVIA
288	 PUIG SESÉ, PILAR



 Núm. 59	 15 marzo 2021

BO
PZ

 29

Núm.	 Apellidos y nombre
289	 RAMO ZUECO, MARIA CARMEN 
290	 RAMOS BURILLO, PAULA
291	 RAMOS TERRÓN, NATALIA
292	 REDONDO VERA, BEATRIZ 
293	 RELLO GARCÍA, BEATRIZ 
294	 RIBAS BARDAJÍ, MÓNICA
295	 RIBERA GIL, BELEN 
296	 RIBOTE RUBIO, ÁNGEL 
297	 RIBOTE RUBIO, MIGUEL 
298	 RODRÍGUEZ CAMPANO, MARTA 
299	 ROMEO RUBIO, CARLOS JAVIER 
300	 ROMERO CORONADO, MARÍA ÁNGELES
301	 ROS VALIENTE, LORENA
302	 ROY LATRAS, REBECA
303	 ROY MARÍN, ANA 
304	 ROYO ANDÍA, SARA
305	 ROYO GARCÍA, MARTA 
306	 RUBIO ESCOSA, JESICA
307	 RUBIO LOPEZ, INMACULADA 
308	 RUBIO SERRANO, JOSÉ CARLOS 
309	 RUIZ MATEOS, SONSOLES
310	 RUIZ PERIBÁÑEZ, MARÍA ELENA 
311	 RUPEREZ VILLUENDAS, ANA ISABEL 
312	 SALAS ESCARTÍN, CRISTINA
313	 SALUEÑA RAMIRO, MIREYA
314	 SALVATIERRA LEÓN, ALEJANDRO 
315	 SÁNCHEZ BAQUEDANO, ESTER 
316	 SÁNCHEZ CAMACHO, MARÍA YOLANDA 
317	 SÁNCHEZ DELGADO, SANDRA PAOLA 
318	 SÁNCHEZ GÓMEZ, CARLA 
319	 SÁNCHEZ JIMÉNEZ, JOSÉ MANUEL 
320	 SÁNCHEZ RUIZ, Mª CONCEPCIÓN 
321	 SÁNCHEZ SANCHO, DAVID 
322	 SÁNCHEZ TELLO, LAURA
323	 SANCHO PÉREZ, JAVIER
324	 SANTELIZ SÁNCHEZ, JOSÉ NOEL 
325	 SANZ CABANILLAS, ESTEFANÍA
326	 SEGNINE MONTANARI, ARIANA NICOLINA 
327	 SEGURA MARTÍNEZ, DAVID
328	 SELEJEAN, LUCIAN 
329	 SERRANO GARRIDO, MIRIAM 
330	 SERRANO JUSTE, ALBERTO 
331	 SEVIL SÁNCHEZ, SILVIA
332	 SIMORTE MARTÍN, DAVID
333	 SOPENA CAMPO, LETICIA 
334	 SORIANO GRACIA, ANA ISABEL
335	 SORO VISANZAY, SUSANA 
336	 SOTILLOS GONZÁLEZ, MARÍA ELENA
337	 SOTO VILLAGRASA, JAIME
338	 TABUENCA PUEYO, ALEIDA 
339	 TANASE, IOANA PETRUTA
340	 TCACIUC TCACIUC, IRINA
341	 TEJADA GRACIA, YOLANDA 
342	 TERCERO RUIZ, ZOILA 
343	 TOMÁS SOLSONA, Mª DEL MAR
344	 TORCAL GALLEGO, CAROLINA BEATRIZ 
345	 TURLÁN FORTUÑO, ALEXANDRA 
346	 URIBE SIMÓN, JULIA 
347	 URIEL ANDRÉS, MARÍA TERESA
348	 UTRILLA ESPAÑA, ÓSCAR ALEJANDRO 
349	 VALIENTE LLORENTE, ANA CRISTINA 
350	 VELA APARICIO, ÓSCAR RAFAEL 
351	 VELAMAZÁN LEÓN, IRENE
352	 VICENTE SANTORUM, FRANCISCO JOSÉ



BO
PZ

 Núm. 59	 15 marzo 2021

 30

Núm.	 Apellidos y nombre
353	 VILLA ARRIERO, ANA CRISTINA 
354	 VILLAFRANCA ASÍN, CRISTINA 
355	 VILLALBA ARRUE, AMPARO 
356	 VILLARROYA LAHUERTA, CRISTINA
357	 VILLUENDAS GALLEGO, MARÍA DEL CARMEN
358	 YAGÜE BUEY, ANA 
359	 ZARAZAGA VICTORIO, EVA Mª 
360	 ZUECO RAMÍREZ, ELENA 

• Excluidos: 
Núm. 	 Apellidos y nombre	 Causa
1	 ANDRADE OYAQUE, ANDREA ESTEFANÍA	 5
2	 IBÁÑEZ ALZUETA, VIRGINIA 	 4
3	 JORGE GARCIA, PATRICIA 	 3
4	 ORTÍN MARTÍNEZ, BLANCA 	 3
5	 SANTOS SERRANO, TOMÁS	 3

Causas: 
3. No aporta justificante del ingreso de la tasa por derechos de examen, por 

importe de 15 euros, o copia de tarjeta de demanda de empleo en vigor o acreditación 
de ser perceptor del Ingreso Aragonés de Inserción.

4. No aporta fotocopia del título de Bachiller o Técnico.
5. Instancia presentada fuera de plazo.
Segundo. — El primer ejercicio de la fase de oposición tendrá lugar en las aulas 

del Instituto de Educación Secundaria Martina Bescós, sito en la calle Loarre, 1, de 
Cuarte de Huerva, el día 29 de marzo de 2021, a las 11:00 horas.

Los aspirantes podrán acceder al edificio desde las 10:30 horas y deberán di-
rigirse directamente al aula asignada en función de sus apellidos, según el siguiente 
cuadro:

Aula	 Aspirantes
1	 De AGUARÓN PÉREZ, Mª PILAR a ARCAL PASTOR, LAURA
2	 De ARCHILLA SÁNCHEZ, Mª CARMEN a BARRADO BUIL, BEATRIZ 
3	 De BARRIO ARRUGA, GEMMA RUT  a CASAS CHUECA, MARÍA OLGA 
4	 De  CASASNOVAS BARRENA, ESTER  a DEL HOYO URIEL, Mª DOLORES 
5	 De DIESTE ORTIZ, Mª VICTORIA  a GARCIA DUATO, PASCUAL 
6	 De  GARCÍA ESPADERO, NURIA a GIMENO GIMENO, EVA Mª
7	 De GIMENO SEGURA, MARÍA PILAR a HERNÁNDEZ GALLÉN, SARA
8	 De HERNÁNDEZ GARCÍA, MARIA ANGEL  a JIMÉNEZ BURGUETE, IRENE
9	 De JIMÉNEZ GIL, SARA a LATORRE TOMEY, ANA MARÍA
10	 De LÁZARO GASCA, ÁNGEL LUIS a MARTÍN ALONSO, Mª JOSÉ
11	 De MARTÍN GONZÁLEZ, LARA a MORAL RONDA, MÓNICA
12	 De MORATA NOGUERAS, JULIÁN a PALACIOS FINOL, Mª PILAR 
13	 De PALACIOS FINOL, ROSA ALBA a PINILLA LATORRE, MARÍA PILAR
14	 De PINTRE AGUSTÍN, CRISTINA a RIBOTE RUBIO, ÁNGEL 
15	 De RIBOTE RUBIO, MIGUEL a SALAS ESCARTÍN, CRISTINA
16	 De SALUEÑA RAMIRO, MIREYA a SELEJEAN, LUCIAN 
17	 De SERRANO GARRIDO, MIRIAM a 
18	 De TORCAL GALLEGO, CAROLINA BEATRIZ a ZUECO RAMÍREZ, ELENA 

Los aspirantes de las aulas 1, 3, 4, 6, 7, 11, 12, 14 y 15 entrarán al edificio por el 
acceso más próximo a la calle Loarre. El aula 1 está ubicada en la planta baja, las aulas 
3, 4, 6 y 7 en la planta primera del edificio y las aulas 11, 12, 14 y 15 en la planta segunda; 
a estas aulas se accederá por las escaleras situadas a la izquierda de la entrada.

Los aspirantes de las aulas 2, 5, 8, 9, 10, 13, 16, 17 y 18 entrarán al edificio por 
el acceso más alejado de la calle Loarre. El aula 2 está ubicada en la planta baja,  las 
aulas 5, 8, 9 y 10 en la planta primera del edificio y las aulas 13, 16, 17 y 18 en la plan-
ta segunda; a estas aulas se accederá por las escaleras situadas frente a la entrada.

En la página web municipal se podrán consultar los planos de acceso al edificio 
y a las aulas.

Los aspirantes deberán acudir provistos del documento nacional de identidad, 
bolígrafo y mascarilla y llevar el pelo recogido de tal forma que queden visibles las 
orejas.



 Núm. 59	 15 marzo 2021

BO
PZ

 31

Los aspirantes deberán cumplir las normas para la realización de la prueba es-
tablecidas por razones sanitarias y atender las instrucciones que den los miembros 
del tribunal o su personal de apoyo para el correcto desarrollo del examen, pudiendo 
el tribunal impedir la participación en la prueba o expulsar del aula e impedir la conti-
nuación del examen a los aspirantes que las incumplan o desatiendan. 

Tercero. — Los aspirantes son convocados para la realización del primer ejerci-
cio de la oposición en llamamiento único, quedando decaídos en sus derechos los que 
no comparezcan a realizarlo.

No obstante lo anterior, en atención a las medidas fijadas por las autoridades 
sanitarias, se podrá hacer excepción en el llamamiento único respecto de aquellas 
personas a las que se les haya diagnosticado la enfermedad y en la fecha del examen 
no hayan finalizado el periodo de aislamiento, o las que se encuentren en período de 
cuarentena domiciliaria por haber tenido contacto estrecho con alguna persona con 
síntomas o diagnosticada de COVID-19.

Dicha circunstancia deberá ser puesta en conocimiento del tribunal con antela-
ción a la celebración del ejercicio, mediante escrito conforme al modelo que se podrá 
descargar en la página web municipal, debiendo adjuntar en todo caso el correspon-
diente certificado médico. El escrito será remitido por correo electrónico a la dirección 
felix.bernal@cuartedehuerva.es y en él se deberán indicar obligatoriamente dos telé-
fonos, al menos uno de ellos móvil, de contacto con el aspirante.

Estas situaciones darán lugar a un segundo llamamiento de los aspirantes afec-
tados, que será realizado mediante anuncio que se publicará en el BOPZ.

Cuarto. — Publicar copia del presente decreto en el BOPZ y en la página web 
municipal.

Quinto. — Dar cuenta al Ayuntamiento Pleno del presente decreto en la primera 
sesión ordinaria que celebre.

Cuarte de Huerva, a 10 de marzo de 2021. — El alcalde, Jesús Pérez Pérez.


